ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH Minh Long, ngày        tháng 3  năm 2024

V/v báo cáo kết quả thực

hiện Kế hoạch đầu tư công

trung hạn Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn

mới, giai đoạn 2021-2025

                           Kính gửi:

- Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới;

- Các phòng ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND huyện;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 53/HĐND-KTNS ngày 20/3/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch đầu tư

công trung hạn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, giai đoạn 2021-

2025; UBND huyện Minh Long. UBND huyện Minh Long đề nghị Văn phòng

Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới; các phòng ban, cơ

quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện và UBND các xã khẩn trương báo cáo

tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch đầu tư công trung hạn thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025; với các

nội dung chủ yếu sau:

1. Kế hoạch đầu tư công trung hạn thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới, giai đoạn 2021-2025 đã giao cho các phòng ban, đơn vị,

UBND các xã (bao gồm kế hoạch vốn bổ sung) phân theo đối tượng huyện,

xã, phân theo nguồn vốn (NSTW, NS tỉnh, NS huyện, NS xã).

2. Lũy kế vốn kế hoạch hằng năm đã giao cho phòng ban, đơn vị,

UBND các xã đến ngày 31/12/2023 (bao gồm kế hoạch vốn bổ sung trong

năm) phân theo đối tượng huyện, xã, phân theo nguồn vốn (NSTW, NS tỉnh,

NS huyện, NS xã).

 3. Về bố trí vốn đối ứng ngân sách huyện, xã thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện, các xã đến thời điểm ngày

31/12/2023.

 4. Tình hình thực hiện các dự án đầu tư thuộc Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện, các xã: Số lượng công trình, dự án

thực hiện đầu tư; tổng mức đầu tư được duyệt; căn cứ triển khai thực hiện các

dự án đầu tư theo Kế hoạch đầu tư công trung hạn hay Kế hoạch vốn hằng năm

đã giao cho địa phương.

2

 5. Giá trị khối lượng thực hiện đã được nghiệm thu đến ngày

31/12/2023.

 6. Lũy kế vốn thanh toán đến ngày 31/12/2023.

 7. Nợ đọng xây dựng cơ bản đến ngày 31/12/2023 (nếu có); nguyên

nhân; kế hoạch bố trí vốn trả nợ.

 8. Khả năng đạt được chỉ tiêu, mục tiêu theo kế hoạch UBND tỉnh đã

phê duyệt.

9. Đề xuất, kiến nghị (nếu có).

(Báo cáo chi tiết số liệu vào Phụ lục kèm theo Công văn này).

Đề nghị Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới; các phòng ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện và UBND các xã

báo cáo, gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp & PTNT; file mềm gửi

qua địa chỉ Email: phongnnptntminhlong@gmail.com) chậm nhất trước ngày

25/3/2024 để kịp thời tổng hợp và báo cáo HĐND tỉnh trước ngày 26/3/2024.

UBND huyện Minh Long đề nghị Văn phòng Điều phối Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới; các phòng ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND huyện và UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND (NN) huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT.

                      KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH

                 Đinh Thị Xuân Hương

		2024-03-21T16:28:23+0700

		2024-03-22T10:34:52+0700

		2024-03-22T10:34:52+0700

		2024-03-22T10:34:52+0700